Tel: 058/ 7880800-5 Fax: 058/ 7880806, e-mail: agrotradegroup@agrotradegroup.sk
GROTRADE

y /4| AGROTRADE GROUP, spol.s . 0.
Safarikova 124,048 01 RozZiiava
A

WNEIveGE] g @S
KGital ooy D,

K kicnEalaaliickoVa,
lplecka

Repnayaalichoyd
plecka

alitayatzenblchilcrs
WNgse yinecly Specive)il v cletzilieoch

iL’LT'Lf\- TONENDE LANDTECHNI

INDTECHNIK

s5Cr

strana 1



INgivoE] meg) @loSHvln

[

Kukuricnu radlickovu plecku

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

Repnu radlickovu plecku
Rotacnu plecku

EG - Prehlasenie o zhode

Bezpecnostné pravidla

Navod na obsluhu

Uchytenie na traktor

Montaz a nastavenie aut. navadzania
Nastavenie Sirky riadku

Nastavenie ochrannych plechov
Nastavenie pracovnej hibky

Praca na poli

Katal6g nahradnych dielov

Preprava plecky

BOUDENSCHONENDPE LANDTECHNIK

Hafzenbitbler

strana 2



EGEROnIotatSs
(SRR

im Sinne der EG-Richtlinie(n)
» Maschinen 89/392/EWG, Anhang II A

Die Bauart der Maschine

Fabrikat:

Seriennummer: Baujahr:

ist entwickelt, konstruiert und gefertigt in Ubereinstimmung der
EG_Richtlinie 89/392/EWG

In alleiniger Verantwortung von
Firma THOMAS HATZENBICHLER & Sohn

Folgende harmonisierte Normen sind angewandt

> DIN EN 292-1 Sicherheit von Maschinen, Gerédten und Anlagen

> DIN EN 292-2 Sicherheit von Maschinen, Gerdten und Anlagen

> DIN EN 294 Sicherheit von Maschinen, Gerdten und Anlagen

> DIN EN 708 Sicherheit von Landmaschinen und Bodenbearbeitungsgeriten
> ONORM V 5223 Sicherheit von landwirtschaftlichen Transportanhéingern

THO %r,

Telefon {045

AV., FISCHERING 2

: . 6) 2267-0, Fax (04358) 2208
Fischering, am : (04s58)

Thomas Hatzenbichler
Geschiftsleiter

”afzenbid:ler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 3



POZOR!!! Velmi dolezité!!!

Doélezité bezpecnostné pokyny

e NezdrZujte sa v pracovnej oblasti stroja!

e Je zakazané zdrziavat sa v blizkosti stroja pri skldpani do prepravnej
polohy a pri rozkladani stroja do pracovnej polohy = NEBEZPECENSTVO
ZACHYTENIA ALEBO PRITLACENIA !

e Vlozte mechanickt podporu (poistku) proti neocakdvanému padnutiu
stroja ak opravujete stroj, alebo vykonavate udrzbu pod strojom, ktory je
zdvihnuty na ramenéch traktora !

e Vezenie sa na stroji pocas transportu a pocas prace nie je dovolené !

e Vzdy, ked' opustite traktor, nechajte stroj spusteny na ramenach v aplne
spodnej polohe !

”alzenbithler

BOUDENSCHONENDPE LANDTECHNIK

strana 4



Bezpecnostné pravidla

2 Bezpec¢nostné pravidla

21 Pred pouZzitim stroja
‘. ! Ked uvidite tento symbol, venujte vzdy dostato¢ntt pozornost ndvodu alebo diagramu!

Obrazok 2.1

! Tento stroj je ur¢eny k pleckovaniu. Naucte sa so strojom zaobchddzat pozorne a
spravne. V nespravnych rukdch maze byt stroj nebezpecny, tak isto ked” ho nespravne
pouzivate.

22  Vystrazné nalepky

410150 417037

415154

432526

r

, =§ Ly

o

Obréazok 2.2

A Pozorne si precitajte ndvod a presvedcte sa, Ze mu rozumiete.
B Nestojte mezi traktorom a strojom, pokud traktor s pripojenym strojom cava.

C Zkontrolujte, ¢i pracovna plocha a plocha pre skladanie sekcii st volné. Nikdy
nechod'te pod zdvihnutu ¢ast stroja!

D Vystraha - pri prerazeni strieka olej. Pri odpojovani hydraulickych spojok od stroja
bud'te mimoriadne opatrny.

BOUDENSCHONENDPE LANDTECHNIK

”alzenbithler

strana 5



Bezpecnostné pravidla

23 Dalsie bezpeénostné pravidla

! Pri vSetkych druhoch servisnych prac a pri adrzbe stroj zloZte a naklorite ho k zemi.
Nikdy nepracujte pod strojom. Nestojte blizko hydraulickych hadic pod tlakom. Po
servise regenerujte vSetok rozliaty olej hydraulického systému.

! Akje potrebné vykondvat akukolvek pracu na akomkolvek pridavnom ndradi, ako
je napriklad vymena radli¢iek, stroj musi byt zabezpeceny a odstaveny na podperach
alebo podobne na pevnej zemi.

x’f: > e

....,.“’ ‘n‘, AU“ ) ) Yo

g’.?“g\w?o’aa%?a)u L

0000000000,

1 i
\\\ N bR

TR e

Obrazok 2.3

! Vyhlad dozadu z traktoru je obmedzeny. Ak ctvate, skontrolujte, ¢i je za strojem
skute¢ne volny priestor.

—1

Obréazok 2.4

! Pokial mé stroj zabezpecenie hydr. valcov, skontrolujte, ¢i sa automatické zapadky
uzamkli.

Obrazok 2.5

! Pravidelne kontrolujte opotrebenie zavesného zariadenia traktora a tazného oka oja
stroja.

L’L’L—N‘SL‘I{L’N& NDE LANDTECHNIK

strana 6



Bezpecnostné pravidla

Obrazok 2.6

!
!

!

Pokial prevazate stroj, zvdvihnite a sklopte jeho casti, abyste zmensili jeho $irku.

Pokial je stroj pevny (nesklopny) a presahuje $irku 3 m, zabezpecte jeho prevoz na
zvastnom zariadenti (privese, vlecke a pod.) a pripojte tento stroj za traktor az na poli.
Postupujte podla platnych vyhl4sok v stlade s pravidlami pre dopravu takychto strojov
po ceste.

Prepinani mezi pracovnym a transportnym reZimom a naopak musite robit na
rovine. Nedovolte, aby sa stroj naklonil na bok.

Obréazok 2.7

!
!

!

Stroj vzdy parkujte na rovhom a pevnom povrchu.
Pred pripojenim hydraulickych hadic skontrolujte, Ze spojka-samec na valci a
konektor- samica na traktore st ¢isté a bez hliny.

Pred dopravovanim a pfracou skontrolujte, Ze st utiahnuté vsetky skrutky a matice.

Vzdy pouzivajte originalne ndhradné diely Hatzenbichler, zachovate tak kvalitu a
spolahlivost stroja. Ak pouZijete ndhradné diely inej znacky, zaruka a technické zavazky
prestand platit.

Pri v8etkych zvaracich pracach na stroji sa musia dodrziavatt profesionalne normy.
Dosledkem nespravného zvarania mozu byt vazne zranenia alebo smrtelné trazy.

Ak ste na pochybach, kontaktujte profesiondlny zvaraci servis a vyZiadajte si spravny
postup.

atzenbichler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana

7



Bezpecnostné pravidla

231 Pouzivajte postidenie podl'a zvuku! Venujte pozornost bezpecnosti!

\E ==::ﬁ"\nt‘ - -
R

<
== S AN

" — v\é‘”?‘ e =
\ ‘v“s A " ‘ . I o /
SONLL B \

- |
S b ‘ G
Y5 ))5 ﬁ}‘%\ f;/q J %/DE
M;L%_J EIR
Obrazok 2.8

! Tento stroj je skonstruovany ako neseny a pre maximdlnu rychlost stpravy do 25 km/h
pri transporte po ceste. Venujte pozornost platnym vyhlaskam v castiach povolend
rychlost sapravy.

! Hmotnost neseného stroja sa prenasa na traktor, vd'aka ¢omu moze na nerovnej ceste
rozkmitat' a rozkyvat. Pokial po nerovnej ceste jazdite pfilis rychlo, budete cely stroj
velmi namédhany. Ak je cesta alebo povrch, po ktorom idete, nerovny, prispdsobte
rychlost jazdy podmienkam. Zaruka se nevztahuje na $kody, ktoré mohli vzniknat v
dosledku neopatrnej prepravy stroja.

! Uvedomte si, Ze stroj je tazky a brzdna draha je preto dlhsia.
! Nesmiete sa nikdy tak néhlit, aby ste zanedbali spravne bezpe¢nostné postupy.

! Pred jazdou po verejnych cestach odstrarite hlinu, ktord by mohla padat ako z traktora, tak zo
stroja.

! Vsulade s platnymi zakonmi o doprave po verejnych komunikéciach zabezpecte osvetlenie
stroja.

24  Umiestnenie vystraznych nalepiek na stroji

Obrazok 2.9

”alzenbithler

BOUDENSCHONENDPE LANDTECHNIK

strana 8



3. Navod na obsluhu

3.1. Uchytenie na traktor

- Pripojte stroj do trojbodového zavesu traktora
- Horné rameno musi byt tak nastavené, Ze hlavny ram stroja je v
horizontalnej polohe voc¢i zemi (pozri obrazok)

horizontal

Obr 3.1 spravna poloha hlavného rdmu stroja

3.2. Montaz a nastavenie automatického navadzania

- Zdvihnite stroj na ramenach traktora pred nastavenim vodiacich diskov
- Uvolnite skrutku (¢.24)

- Nastavte vodiace disky do smeru, ktory je paralelny s kolesami traktora
- Zatiahnite skrutku (¢.24)

Ha&enbithler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 9



._\_.

Obr. 3.2 Aut. navadzanie Obr.3.3 Nastavenie pruznych vodiacich
diskov

3.3 Nastavenie Sirky riadku

Ak medziriadkové vzdialenost, ktora bola nastavena pri montazi vo fabrike nie je vhodna,
(napr. prestavba z kukurice na repu) musite uvolnit skrutku velkosti 18 na uchyteni
paralelogramu. Potom moZte nastavit paralelogramovy zaves do I'ubovol'nej pozicie.

Znova utiahnite skrutku vel'kosti 18.

3.4 Nastavenie ochrannych plechov (kottcov)

Vysku ochrannych plechov je mozné vymedzit pomocou retaze.

Einstellen der Schutzbleche

Ha&enbithler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 10



3.5 Nastavenie pracovnej hibky

Néradie je nesené na 3-bodovom zavese traktora. Spustajte stroj, kym paralelogram
nedosiahne horizontdlnu polohu. Potom nastavte pracovna hlbku kl'ukou.

3.6. Praca na poli

Plecka je nesend na 3-bodovom hydr. zavese traktora. Pri praci plecky sa jej
hmotnost prendsa na zadné kolesa traktora. Z toho dévodu zadné kolesa menej
preklzuja.

”atzenbithler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 11



2R 2R 2 2 2 2 2

TP‘EE e
1= =
PP " PP eEY
é‘*\ﬁj—ﬁg\g 2T . =t
= = =l

¥
¥
%
¥
%
¥
%
¥
¥
¥

K

Fahrtrichtung
\£
%
/ } l\
SCHWARZ

ROT

I

ROT

i
i

)
)
NS
¥}
S
S
S
S
NS
)

by

SCHWARZ

Ji

R@\T}
Al
i

N
¥
NS
¥
¥
)
¥
¥
¥
N

ROT

[l
A7

SCHWARZ

Y . PeEY

Anh,ufeln
2.Wegarbeiten

.
—
(.’L’& NSCHONENDE LANDTECHNIK




HGita/lo00,
Elaamycliicielon

e

LSwilkaiaiemnd] racllicliiomd
leck,
Repnuiaclicho)ugplechil,
Rotacnugplecki,

:H.-‘L’L NSCHONENDE LANDTECHNIK

strana 13



THOMAS HATZENBICHLER & SOHN

A-9433 St.Andr,, Fischering 2
AUSTRIA-Tel.[04358)2287-0

Fax(04358)2208

chier

Roll-Sternhackmaschine
Ersatzteilzeichnung 2
Hackelemente fiir Hackmaschinen

Hatzenb

Maishackmaschine

”alzenbithler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 14



o«©

atzenbichler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

Parallelogramm und Anklemmpunkte fir Hackmaschinen

g
3
=
£
-
o
o
1
B
[}
i)

strana 15



r Hackmaschinen

teilzeichnung 3

Rahmen und Frontbdcke fii

Ersatz

('.'»‘L?'L- NSCHONENDE LANDTECHNIK

strana 16



80Zz(85€v0)Xed
0-£8ZZ(8SEVO) IBL-YI4LSNY

Z Bubiaydsiy “Ipuy IS €€v6-Y
NHOS 8 ¥3THDISNIZLVH SYWOHL

0€C

1NYagnz sasidAiqg
¥ Bunuydiaz|i1ziesiy

MINHO3LANV1 3ANINOHISNIAO0§,

19[yaiquaz)e

[4¥4

L'GLe 9l¢C

Sie

€l

L1C

1474

8lL¢C

8T¢C

60¢

oLc—

80¢C

LLC

strana 17



Pos. Nr.:

O 0N OU R WN R R
—_

NN RN RN NN R & ) ) )
G FAa WONR OW®W®NOU B WN RO

26.1
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
36.1
37
38
39
40

Zoznam nahradnych dielov

Nazov:

Oberlenkerbock

Oberlenkerbock vorgesetzt
Drehelement

Spindel

Gewindehiilse

Fixierung

Gewindestange mit Stangenauge
Bolzen

Klappsplint

Sechskantschraube M20x120 + Mutter
Schmiernippel

Glacierbuchse

Distanzrohr

Splint

Glacierbuchse

Klemmplatte

Sechskantschraube M16x75 + Mutter
Lenkhebel

Sechskantschraube M16x60
Sechskantschraube M16x25
Scheibe

Sechskantmutter M14
Lenkungsstange 1

Lenkungsstange 2
Sechskantschraube M12x20

Feder fiir Fiihrungssechscheibe
Unterlenkerbock vorgesetzt
Unterlenkerbock

Klemmplatte

Federspanner

Bolzen

Sechskantmutter M12

Radhebel

Glacierbuchse

Bolzen

Befestigungsbock

Glacierbuchse

Sechskantschraube M14x100 + Mutter
Sechskantschraube M14x140 + Mutter
Klemme

Gabel fiir Sechscheibe mit Radnabe
Fithrungssechscheibe

Schutzbtigel

atzenbichler

H.

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 18



Pos. Nr.: Benennung

41 Sechskantschraube M20x110 + Mutter
411 Sechskantschraube M20x140 + Mutter
42 Halterung fiir Sechscheibenabstreifer
43 Sechscheibenabstreifer rechts

43.1 Sechscheibenabstreifer links

44 Sechskantschraube M12x100 + Mutter
45 Sechskantschraube M8x25 + Mutter
46 Scheibe

47 Beilagscheibe

48 Parallelogrammbock

49 Kurbel

50 Sicherungsbiigel

51 Spindel

52 Gabel fiir Farmflexrad

53 Radfelge links

54 Gummireifen

55 Radfelge rechts

56 Staubkappe

57 Radlager

58 Sechskantmutter M16

59 Lagerhiilse

60 Scheibe

61 Befestigungskopf

61.1 Befestigungskopf breit

62 Klemme

62.1 Klemme breit

63 Hebel

63.1 Hebel fiir breiten Befestigungskopf
64 Hiilse

64.1 Hiilse lang

65 Buchse

66 Absperrhebel

66.1 Absperrhebel fiir breiten Befestigungskopf
67 Druckfeder

68 Abstiitzscheibe

69 Absperrhiilse

70 Stellhebel

71 Spannstift

72 Feder

73 Scheibe

74 Bolzen

75 Splint

76 Sechskantschraube M12x30 + Mutter
77 Gabel fiir Spurkranzrad

78 Bolzen

79 Spurkranzrad

80 Lagereinheit

Pos.Nr.: Benennung

‘el atyeribichler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 19



82 Klemme

83 Gewindestiick

84 Glacierbuchse

85 Abstreifer fiir Spurkranzrad rechts
85.1 Abstreifer fiir Spurkranzrad links

86 Distanzrohr

87 Sechskantschraube M10x120 + Mutter
88 Sechskantschraube M14x180 + Mutter
89 Beilagscheibe

90 Radhebel fiir Gummirad

91 Gummirad komplett

92 Lagerhiilse

100 Riibenkopf

101 Maiskopf

102 Fixierhiilse fiir Zinkenhalterohr

103 Zinkenhalterohr

104 Sechskantschraube M12x30

105 Sechskantschraube M12x20

106 Sechskantschraube M12x90 + Mutter
107 Zinkenklemme

108 Sechskantschraube M10x70 + Mutter
109 Zinkenfeder

110 Gewindeplatte

111 Sechskantschraube M12x40

112 Zinkenstiel

113 Gansefufischare 150,200,250,300,350
114 Niete

115 Splint

116 Schutzblechhalterung rechts

116.1 Schutzblechhalterung rechts fiir Rollsternhacke
117 Schutzblechhalterung links

1171 Schutzblechhalterung links fiir Rollsternhacke
118 Schutzblech rechts kurz

118.1 Schutzblech rechts lang

119 Schutzblech links kurz

119.1 Schutzblech links lang

120 Parallelogrammstrebe fiir Schutzblech
121 Sechskantschraube M10x35

122 Scheibe

123 Nutenstein

124 Kette

125 Scheibe

126 Sechskantschraube M10x40 + Mutter
127 Zinkenbefestigungsrohr normal

128 Zinkenbefestigungsrohr fiir vorgesetzte Zinken rechts
128.1 Zinkenbefestigungsrohr fiir vorgesetzte Zinken links

”alzenbithler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 20



Pos. Nr.: Benennung

129 Sechskantschraube M10x40 + Mutter
130 Zinkenklemme fiir Flacheisen

131 Zinken

132 Zinkenfeder

133 Zinkenstiel

134 Befestigungselement

135 Sechskantschraube M12x40

136 Sechskantschraube M14x50 + Mutter
137 Sechskantschraube M10x35 + Mutter
138 Befestigungsbiigel

139 Befestigungsrohr

140 Rohrklemme

141 Platte

142 Befestigungskorper fiir Hacksterne
143 Gabel mit Nabe links

143.1 Gabel mit Nabe rechts

144 Hackstern links

144.1 Hackstern rechts

145 Sechskantschraube M16x45

146 Sechskantschraube M14x120 + Mutter
147 Hammerkopfschraube M16x40

148 Sechskantmutter M16

149 Sechskantschraube M12x30

150 Flansch

151 Staubkappe

152 Dichtung

153 Schragrollenlager

154 Sicherungsscheibe

155 Wellenmutter

156 Staubkappe

157 Vorlockererschare 120,140,160,200,240
170 Hackmaschinenrohr Standard

171 Hackmaschinenrohr fiir Maishackmaschine 6-reihig mit Doppelgelenk; handisch klappbar
172 1.Schwenkarm

173 2.Schwenkarm

174 Bolzen

175 Klappsplint

176 Bolzen

177 Sechskantschraube M20x170 + Mutter
178 Hackmaschinenrohr hydraulisch klappbar
179 Schwenkarm

180 Hackmaschinenrohr mechanisch klappbar
181 Hackmaschinenrohr versetzt hydraulisch klappbar
182 Schwenkarm

183 Bolzen

184 Sechskantschraube M12x25

185 Frontbock fiir "Maishackmaschine"

”alzenbidrler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 21



Pos. Nr.: Benennung

186 Frontbock fiir "Riibenhackmaschine"

187 Frontbock fiir "Rollsternhackmaschine"

188 Bolzen

189 Unterlenkerstufenbolzen fiir Maishacke
189.1 Unterlenkerstufenbolzen fiir Riibenhacke
189.2 Unterlenkerstufenbolzen fiir Rollsternhacke
190 Klappsplint

191 Hydraulikzylinder

192 Sechskantschraube M20x60 + Mutter

193 Sechskantschraube M20x80 + Mutter

194 Scherhebel

200 Beilagscheibe

201 Sechskantschraube M12x75 + Mutter

202 Sechskantschraube M8x20 + Mutter

203 Pflanzenschutzscheibe

204 Lagerflansch

205 Lager

206 Hebel

207 Kette

208 Befestigungsrohr

209 Sitz

210 Sechskantmutter M12

211 Klemme

212 Trager

213 Klemme

214 Sechskantschraube M16x75 + Mutter

215 Zinkenhalterohr fiir vorgesetzte Zinken "Kiirbishackmaschine" links
215.1 Zinkenhalterohr fiir vorgesetzte Zinken "Kiirbishackmaschine" rechts
216 Zinkenhalterohr lang fiir "Kiirbishackmaschine"
217 Zinkenhalterohr kurz fiir "Kiirbishackmaschine"
218 Befestigungshebel

219 Sechskantschraube M12x20

220 Vorschneidescheibe mit Rundstiel

221 Vorschneidescheibe mit Flacheisen

222 Zinkenfeder

223 Montageblock

224 Klemmplatte

225 Gewindestiick

226 Sechskantschraube M12x40

227 Sechskantschraube M10x35 + Mutter

228 Zwischenstiick

229 Lenkstange fiir Handlenkung, Mitte

230 Lenkstange fiir Handlenkung, Seite

”alzenbidrler

BOUDENSCHONENDPDE LANDTECHNIK

strana 22



